Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 01/2022

Revoga a Portaria 021/2017 de 19 de setembro de 2017.

O PRESIDENTE do INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO- INTERMAT, no uso das atribuições que confere o
artigo 39, do Decreto n.º 281, de 29 de outubro de 2.019, e

CONSIDERANDO que a Administração Pública deve obedecer, dentre outros, os princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência, inseridos no Art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988;

Considerando a edição do DECRETO Nº 1.245, de 06 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a regularização fundiária rural
no Estado de Mato Grosso em áreas que foram doadas ao Estado de Mato Grosso e regulamenta os arts. 9º ao 9º-D da Lei
nº 3.922, de 20 de setembro de 1977, que dispõe sobre o Código de Terras do Estado.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria 021/2017/INTERMAT publicada em 19 de setembro de 2017 no Diário Oficial do Estado sob o Nº
27107, fls.153/158.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FRANCISCO SERAFIM DE BARROS

Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT

IZA KAROL PIZZA

Assessora da Presidência- INTERMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b61d5528

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:35:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial